
Unsere Förderer und Partner 
Ohne die finanzielle und logistische Unterstützung 
durch unsere Sponsoren und Partner wäre der Be-
trieb des Bürgerbusses nicht möglich. Dafür be-
danken wir uns an dieser Stelle sehr für das Enga-
gement der folgenden Unternehmen und Partner:


Fahrplan

gültig ab 01.07.2019 

nur an Werktagen von Montag bis Freitag

Herausgeber:

Bürgerbus Kalkar e. V.	 	 	 

Vynener Straße 23

47546 Kalkar


Beförderungsbedingungen 

Fahrpreise: 
Einzelfahrt Erwachsener		 	         1,00 €

Einzelfahrt Kinder u. Jugendliche (6 -14 J.)     0,50 €

Kinder bis 6 Jahre	 	 	         frei 
Schwerbehinderte	 	 	         frei 

Es gilt der Bürgerbustarif.

     Fahrdienstleitung Bürgerbus Kalkar: 0162 784 9194                                                                                                                          Fahrdienstleitung Bürgerbus Kalkar: 0162 784 9194 

Telefon: 02824 92792	 	   
E-Mail:   info@buergerbus-kalkar.de

Web:      www.buergerbus-kalkar.de


http://www.buergerbus-kalkar.de
http://www.buergerbus-kalkar.de


Linie BKA1 Linie BKA2 Linie BKA3

Markt ab 07:30 09:00 10:30 12:00 13:30 15:00 16:30 Markt ab 08:15 11:15 14:15 17:15 Markt ab 10:00 13:00 16:00
Bahnhofstraße / Friedhof 07:31 09:01 10:31 12:01 13:31 15:01 16:31 Bahnhofstraße / Friedhof 08:16 11:16 14:16 17:16 Bahnhofstraße / Friedhof 10:01 13:01 16:01
Hagedorn 07:32 09:02 10:32 12:02 13:32 15:02 16:32 Hanselaer 08:19 11:19 14:19 17:19 Berg 10:02 13:02 16:02
Stormstraße 07:33 09:03 10:33 12:03 13:33 15:03 16:33 Hochend 08:20 11:20 14:20 17:20 Kaserne 10:03 13:03 16:03
Freyendahl 07:34 09:04 10:34 12:04 13:34 15:04 16:34 Hönnepel 08:21 11:21 14:21 17:21 Minor 10:04 13:04 16:04
Tillerfeld 07:35 09:05 10:35 12:05 13:35 15:05 16:35 Hönnepel Kirche 08:23 11:23 14:23 17:23 Abzweig Neulouisendorf 10:05 13:05 16:05
Abzweig Till / Wissel 07:36 09:06 10:36 12:06 13:36 15:06 16:36 Hönnepel Schule 08:24 11:24 14:24 17:24 Loefsche Straße 10:06 13:06 16:06
Campingplatz Wissel* 07:38 | 10:38 | 13:38 | 16:38 Mühlenfeld 08:26 11:26 14:26 17:26 Bergstraße 10:07 13:07 16:07
Rabenhorst 07:40 09:10 10:40 12:10 13:40 15:10 16:40 Reuter 08:27 11:27 14:27 17:27 Hochstraße 10:08 13:08 16:08
Wissel Ortseingang 07:42 09:12 10:42 12:12 13:42 15:12 16:42 Brücker 08:28 11:28 14:28 17:28 Beckmann 10:09 13:09 16:09
Wissel Grundschule 07:43 09:13 10:43 12:13 13:43 15:13 16:43 Kirchenacker 08:30 11:30 14:30 17:30 St.-Hubertus-Weg 10:10 13:10 16:10
Grieth 07:47 09:17 10:47 12:17 13:47 15:17 16:47 Niedermörmter Molkerei 08:31 11:31 14:31 17:31 Kehrum 10:12 13:12 16:12
Grieth Markt 07:49 09:19 10:49 12:19 13:49 15:19 16:49 Steckkuhl 08:33 11:33 14:33 17:33 Eselsweg 10:13 13:13 16:13
Wissel Grundschule 07:52 09:22 10:52 12:22 13:52 15:22 16:52 Niedermörmter Kirche 08:35 11:35 14:35 17:35 Scheppenacker 10:14 13:14 16:14
Wissel Ortseingang 07:53 09:23 10:53 12:23 13:53 15:23 16:53 Schmitz 08:36 11:36 14:36 17:36 Appeldorn Markt 10:15 13:15 16:15
Rabenhorst 07:55 09:25 10:55 12:25 13:55 15:25 16:55 Brücker 08:37 11:37 14:37 17:37 Grundschule Appeldorn 10:16 13:16 16:16
Campingplatz Wissel* 07:57 | 10:57 | 13:57 | 16:57 Reuter 08:38 11:38 14:38 17:38 Oybaum 10:18 13:18 16:18
AbzweigTill / Wissel 07:59 | 10:59 | 13:59 | 16:59 Mühlenfeld 08:39 11:39 14:39 17:39 Hochend 10:20 13:20 16:20
Haus Horst | 09:31 | 12:31 | 15:31 | Hönnepel 08:40 11:40 14:40 17:40 Hanselaer 10:21 13:21 16:21
St.-Paessens-Straße | 09:33 | 12:33 | 15:33 | Hochend 08:41 11:41 14:41 17:41 Talstraße 10:24 13:24 16:24
Kirchstraße | 09:34 | 12:34 | 15:34 | Hanselaer 08:42 11:42 14:42 17:42 Lärchenstraße 10:25 13:25 16:25
Tillerfeld 08:01 | 11:01 | 14:01 | 17:01 Talstraße 08:44 11:44 14:44 17:44 Bahnhofstraße - FMZ** 10:26 13:26 16:26
Freyendahl 08:02 | 11:02 | 14:02 | 17:02 Lärchenstraße 08:45 11:45 14:45 17:45 Am Bollwerk 10:27 13:27 16:27
Stormstraße 08:03 | 11:03 | 14:03 | 17:03 Bahnhofstraße - FMZ** 08:46 11:46 14:46 17:46 Markt an 10:28 13:28 16:28
Hagedorn 08:04 | 11:04 | 14:04 | 17:04 Am Bollwerk 08:47 11:47 14:47 17:47
Lärchenstraße | 09:35 | 12:35 | 15:35 | Markt an 08:48 11:48 14:48 17:48
Bahnhofstraße - FMZ** 08:06 09:36 11:06 12:36 14:06 15:36 17:06               weiter mit Linie  BKA1   BKA1   BKA1
Am Bollwerk 08:07 09:37 11:07 12:37 14:07 15:37 17:07
Markt an 08:08 09:38 11:08 12:38 14:08 15:38 17:08              weiter mit Linie  BKA1  BKA1   BKA1 Ende

              weiter mit Linie BKA2 BKA3 BKA2 BKA3 BKA2 BKA3 BKA2

* Campingplatz Wisseler See Haupteingang
** FachMarktZentrum

Markt - Hönnepel - Niedermörmter - 
Hanselaer - Markt

Markt - Neulouisendorf - 
Kehrum - Appeldorn - Markt

Markt - Wissel - Grieth - Haus Horst - Markt

     Fahrdienstleitung Bürgerbus Kalkar: 0162 784 9194                                                                                                                          Fahrdienstleitung Bürgerbus Kalkar: 0162 784 9194 

Fahrplan

gültig ab 01.07.2019 

nur an Werktagen von Montag bis Freitag


